Diário Oficial ALEMS n. 2673 CAMPO GRANDE – MS, SEXTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2024  Página 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que insti-
tui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ATOS NORMATIVOS

DECRETO LEGISLATIVO Nº 786 DE 20 DE JUNHO DE 2024.

Aprova o Balanço Geral do Governo do Estado de Mato Grosso do Sul, relativo ao exercício econômico-
financeiro de 2022.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL decreta:

Art. 1o Fica aprovado o Balanço Geral do Governo do Estado de Mato Grosso do Sul relativo ao exercício econômico-
financeiro de 2022.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande, 20 de junho de 2024.

Deputado GERSON CLARO
Presidente

1ª PARTE - SESSÃO PLENÁRIA

MATÉRIA APRECIADA

MATÉRIA APRECIADA NA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 20/06/2024

REDAÇÃO FINAL

1 - Projeto de Lei nº 011/2024
     Processo nº 014/2024

Deputado PEDROSSIAN NETO – Dispõe sobre a obrigatoriedade da comunicação ao Ministério Público Estadual, da realização de
registro de nascimento nos casos de mães ou pais menores de 14 anos, pelos Cartórios de Registro Civil.
APROVADO. AO EXPEDIENTE.
Relatório de votação publicado em atendimento ao disposto no art. 224, §6º do RIAL.

DISCUSSÃO ÚNICA

2 - Projeto de Decreto Legislativo nº 006/2024
     Processo nº 112/2024

MESA DIRETORA (2023 - 2024) – Aprova o Balanço Geral do Governo do Estado de Mato Grosso do Sul, relativo ao exercício
econômico-financeiro de 2022.
APROVADO. AO EXPEDIENTE.
Relatório de votação publicado em atendimento ao disposto no art. 224, §6º do RIAL.